
 

1 

 

COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 
Tel. 0776 949012                         Fax 0776 949306                      E-mail: segreteria.pignataro@libero.it 

                            C.A.P. 03040                                         c.c.p. 13035035                                      Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it       PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it 

SERVIZIO I^: LAVORI PUBBLICI 

Nr.  411 del  30/09/2021 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  I^  

 

Nr.  59 del  30 Settembre 2021 Servizio I^ 

 

Registro Generale Nr.  228  del   30 Settembre 2021 
 

OGGETTO : Decreto direttoriale n. 0000247, 23/08/2021, del Ministero dell’Istruzione, 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale. 

Palestra comunale. Eventi atmosferici del 29 dicembre 2020. 

Intervento denominato“Rifacimento parziale manto di copertura Palestra Comunale”. Importo 

complessivo di €. 54.000,00. 

Affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 

50 del 18/04/2016 e dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 120 dell’11/09/2020 e successive modificazioni all’impresa M.C. 

S.R.L. di Cassino (FR). 

CUP: I25F21001040001 CIG: 89212429C9 

 

 

L’Anno Duemilaventuno,  il  giorno Trenta del mese di Settembre, ore 16,15 e seguenti, nel 

proprio Ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
- VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e la successiva nr. 84 del 

20/06/2006, integrata con atto nr. 180 del 15/11/2006 con le quali sono stati individuati i Servizi di cui affidare 

la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, commi 2 e seguenti 

della legge 08/06/1990, n. 142,  come introdotti  e modificati dall’art. 6, della Legge 15/05/1997, n. 127 e 

dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 177; 

- VISTO il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Servizio nr. 03/2020, prot. 5067 del 

31/07/2020; 

- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce  il principio che ogni spesa deve 

essere preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 

- PREMESSO che: 

- il giorno 29 dicembre 2020 si sono verificati, su tutto il territorio comunale, eventi meteorologici avversi che 

hanno causato danni anche agli edifici pubblici, creando situazioni emergenziali e di disagio nonché condizioni, 

sia specifiche che diffuse, di pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

- tali eventi meteorologici hanno causato il danneggiamento del tetto della Palestra Comunale a servizio della 

Scuola Media Statale; 

- per reperire fondi e/o contributi per la riparazione sono state inviate richieste a vari enti preposti; 

- il Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, a seguito di 

partecipazione dell’Ente all’avviso pubblico n. 0026811, 06/08/2021 con l’intervento denominato “Rifacimento 

http://www.comune.pignataroint.fr.it/


 

2 

 

parziale manto di copertura Palestra Comunale”, con decreto direttoriale n. 0000247, 23/08/2021, ha 

approvato le graduatorie, allegato A, ove risulta assegnato al Comune di Pignataro Interamna (punteggio 2,3568, 

pagina 59 decreto) il contributo di €. 54.000,00;  

- l’art. 5, punto 4, dell’avviso suddetto, prevede il caricamento dei seguenti dati:  

1) CUP intervento;  

2) determina (delibera) di approvazione del progetto;  

3) determina di indizione e affidamento lavori; 

4) determina di approvazione della contabilità finale e certificato di regolare esecuzione/collaudo; 

il tutto entro il 29 ottobre 2021, pena la perdita del contributo; 

- con atto di G.C. atto n. 70 del 22/09/2021 è stato approvato il computo metrico dell’intervento “Rifacimento 

parziale manto di copertura Palestra Comunale” di complessivi €. 54.000,00 di cui €. 44.833,01 per lavori 

oltre €. 2.241,65 per oneri di sicurezza, incaricando il Responsabile del servizio lavori pubblici di attivare 

procedura per affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni (per affidamenti 

di importo inferiore a 150.000,00 euro), come risulta nella formulazione ora vigente, ad impresa in possesso dei 

requisiti di legge; 

- la realizzazione di detta opera, dell’importo complessivo di €. 54.000,00, non necessita di inserimento nel 

programma delle opere pubbliche, triennio 2021/2023, elenco annuale 2021, ai sensi dell’art. 21, comma 3, del 

D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

- VISTE le disposizioni relative agli affidamenti di importo inferiore a 40.0000,00 euro, previste 

dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, modificato dall’art. 25, comma 1, lett. b), n. 1 

del D. Lgs. 19/04/2017, n. 56 che recita:  

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 

in amministrazione diretta; 

- VISTO, altresì, l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n. 120 dell’11/09/2020, che recita: 

2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 

ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 

35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

- VERIFICATO che il Comune di Pignataro Interamna è convenzionato con la Centrale Unica di 

Committenza “S.U.A. PROV. FR.” presso la Provincia di Frosinone; 

- TENUTO CONTO che il valore del servizio in questione, ai fini dell’acquisizione del CIG, è stimato 

in €. 47.074,66, quindi di importo corrispondente alla soglia per l’affidamento diretto ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76 

del 16/07/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120 dell’11/09/2020, ad impresa autorizzata a 

svolgere l’attività corrispondente alla Cat. OG1, come da Allegato A e categoria corrispondente di cui all’art. 61 

del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 (importo inferiore a 150.000,00 euro); 

- RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, all’approvazione 

della determinazione a contrattare per l’affidamento dei lavori di “Rifacimento parziale manto di copertura 

Palestra Comunale”, specificando ed individuando, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 e successive modificazioni, i seguenti elementi essenziali indicativi del contratto e della procedura 

contrattuale: 

- il fine che si intende perseguire con il presente contratto/convenzione è quello di garantire la realizzazione 

degli interventi programmati e finanziati; 

- l’oggetto del contratto sono i lavori di “Rifacimento parziale manto di copertura Palestra Comunale”, e 

sarà stipulato mediante (scrittura privata il tutto secondo le norme vigenti in materia, con modalità e condizioni 

di cui allo schema di convenzione da approvare dal Responsabile del Procedimento e disposizioni riportate nel 

D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche ed integrazioni) corrispondenza secondo l’uso del 

commercio, consistente in apposito scambio di lettere tramite posta elettronica certificata e, ai sensi dell’art. 

1326 del Codice Civile, il contratto si intenderà concluso alla data di ricezione della lettera di accettazione 

dell’aggiudicatario da parte della stazione appaltante; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

3 

 

- trattandosi di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro l’affidamento viene effettuato mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori, ai sensi ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76 

del 16/07/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120 dell’11/09/2020, ad impresa autorizzata a 

svolgere l’attività corrispondente alla Cat. OG1, come da Allegato A e categoria corrispondente di cui all’art. 61 

del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 (importo inferiore a 150.000,00 euro), come risulta nella formulazione ora 

vigente;  

- è previsto un solo lotto garantire omogeneità dei servizi richiesti; 

- INTERPELLATA a tal fine con nota prot. 5942 del 29/09/2021 inviata a mezzo pec: 

mcsrlimpianti@pec.it, l’impresa M.C. S.R.L. (Cod. Fisc. e P. IVA: 00875720948) con sede in Cassino (FR) 

alla via Solfegna Cantoni, s.n.c., la quale, con offerta pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n. 5985 in 

data 30/09/2021, ore 13,51, si è dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento di “Rifacimento parziale 

manto di copertura Palestra Comunale”, per un importo di €. 44.384,68 (al netto del ribasso del 1.000%) 

oltre oneri della sicurezza ammontanti ad €. 2.241,65 per complessivi €. 46.626,33 oltre €. 4.662,63 per IVA 

10% per un totale di €. 51.288,96; 

- ACCERTATO che l’offerta di cui sopra risulta economicamente vantaggiosa per l’Ente; 

- CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e 

dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120 

dell’11/09/2020 e successive modificazioni è possibile procedere all’affidamento diretto dei lavori e che lo 

stesso è motivato da: 

a) modesta entità della prestazione ed urgenza di procedere all’inizio dei lavori in oggetto; 

b) congruità dell’offerta anche in rapporto alla qualità e alla quantità di prestazioni comparabili; 

c) possesso da parte dell’impresa di comprovata esperienza e dei requisiti richiesti;  

d) disponibilità all’esecuzione immediata della prestazione; 

- DATO ATTO che a tale scopo: 

- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta affidataria tramite piattaforma DURC online di 

protocollo INAIL_28026812, con scadenza della validità il 21/10/2021, da cui risulta che l’impresa M.C. 

S.R.L. di Cassino (FR) è in regola con il pagamento dei contributi INAIL, INPS e CNCE; 

- al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico 

al presente affidamento è stato attribuito il Codice CIG: 89212429C9; 

- il pagamento delle prestazioni verrà effettuato previa acquisizione di fatture elettroniche e verifica dell’esatto 

adempimento della prestazioni affidate, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010, 

ovvero tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;  

- i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall’art. 37, comma 1 e dall’art. 

23, comma 1, lett. b), e comma 2 del D. Lgs. n. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina 

“Amministrazione trasparente” del sito web del Comune. 

- RITENUTO, inoltre dover rideterminare il quadro economico di progetto a seguito di affidamento dei  

lavori di che trattasi;  

- VISTO il comunicato ANAC del 23/12/2020 con il quale si confermano per l’anno 2021, termini, 

modalità ed entità dei soggetti tenuti alla contribuzione di cui all’art. 1, comma 65 e 67 della Legge 23/12/2005 

nr. 266 già previsti per l’anno 2020 di cui alla precedente deliberazione n. 1197 del 18/12/2019;  

- DATO ATTO che per importi di gara uguali o maggiori di €. 40.000,00 e inferiore ad €. 150.000,00 è 

dovuta la contribuzione, da parte della Stazione appaltante, di €. 30,00;  

- CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 17 del 18/07/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021/2023 sul quale al capitolo 2061, del bilancio 2021, del bilancio 2021, risulta adeguata 

disponibilità per le esigenze di cui sopra, interamente finanziato con il contributo concesso dal Ministero 

dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con decreto direttoriale n. 0000247, 

23/08/2021; 

- CONSIDERATO che sul presente provvedimento sono stati richiesti i pareri previsti per legge; 

- VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

- VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, nella parte ancora in vigore; 

- VISTO il D. Lgs. 06/09/2011, n. 159 e successive modifiche ed integrazioni (D. Lgs. n. 218 del 

15/11/2012): 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

- RITENUTO che sussistono le condizioni, per provvedere in merito, come da dispositivo; 



 

4 

 

D E T E R M I N A 
 

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e da 

ritenersi qui integralmente riportata anche se non materialmente trascritta; 

2) Di approvare la procedura di affidamento diretto descritta in premessa, dando atto dei 

seguenti elementi essenziali: 

- il fine che si intende perseguire con il presente contratto/convenzione è quello di garantire la 

realizzazione degli interventi programmati e finanziati; 

- l’oggetto del contratto sono i lavori di “Rifacimento parziale manto di copertura Palestra 

Comunale”, e sarà stipulato mediante (scrittura privata il tutto secondo le norme vigenti in materia, 

con modalità e condizioni di cui allo schema di convenzione da approvare dal Responsabile del 

Procedimento e disposizioni riportate nel D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni) corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere 

tramite posta elettronica certificata e, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile, il contratto si intenderà 

concluso alla data di ricezione della lettera di accettazione dell’aggiudicatario da parte della stazione 

appaltante; 

- trattandosi di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro l’affidamento viene effettuato mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori, ai sensi ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 1, 

comma 2, del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120 

dell’11/09/2020, ad impresa autorizzata a svolgere l’attività corrispondente alla Cat. OG1, come da 

Allegato A e categoria corrispondente di cui all’art. 61 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 (importo 

inferiore a 150.000,00 euro), come risulta nella formulazione ora vigente;  

- è previsto un solo lotto garantire omogeneità dei servizi richiesti; 

3) Di procedere ad affidare, per le motivazioni sopra esposte, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76 

del 16/07/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120 dell’11/09/2020 e successive 

modificazioni (affidamento di lavori di importi inferiori a 150.000,00 euro), all’impresa M.C. S.R.L. 

(Cod. Fisc. e P. IVA: 00875720948) con sede in Cassino (FR) alla via Solfegna Cantoni, s.n.c., 

l’esecuzione dell’intervento “Rifacimento parziale manto di copertura Palestra Comunale” per un 

importo di €. 44.384,68 (al netto del ribasso del 1,000%) oltre €. 2.241,65 per oneri di sicurezza per un 

totale di €. 46.626,33 nonché €. 4.662,63 per IVA 10% per un totale complessivo di €. 51.288,96, 

come da offerta pervenuta al protocollo generale dell’Ente in data 30/09/2021 al n. 5985, ore 13,51; 

4) Di rideterminare il quadro economico dei lavori di Rifacimento parziale manto di 

copertura Palestra Comunale (CUP: I25F21001040001; CIG: 89212429C9), a seguito 

dell’affidamento come segue: 

- €.   44.833,01 lavori soggetti a ribasso 

- €.        448,33 ribasso del 1,000%  

- €.   44.384,68 importo lavori al netto del ribasso del 1,000% offerto dall’impresa 

- €.     2.241,65 oneri della sicurezza 

- €.   46.626,33 Totale importo netto dei lavori 

- €.     1.160,34 Imprevisti e/o lavori e forniture 

- €.     4.662,63 IVA sui lavori 10% 

- €.        116,04 IVA su imprevisti e/o lavori e forniture 10% 

- €.        941,49 Incentivi per funzioni tecniche  2% di A (art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 

18/04/2016), così suddivise: 

   - €. 753,19 spese per il personale tecnico (80%) 

   - €. 188,30 innovazione tecnologica (20%)  

- €.   53.506,83 Totale dopo l’aggiudicazione dei lavori 

- €.        493,17 economie    
- €.    54.000,00  Totale complessivo 

 



 

5 

 

5) Di ribadire che i lavori dovranno essere eseguiti con l’osservanza incondizionata delle 

prescrizioni contenute nella lettera di richiesta di preventivo prot. n. 5942 del 29/09/2021 e che gli 

stessi dovranno essere iniziati entro e non oltre il 05/10/2021 e ultimati entro e non oltre il 25/10/2021; 

6) Di approvare l’allegato schema di scrittura privata, precisando che alla stessa potrà essere 

apportata ogni modificazione di carattere formale, specificativa e migliorativa, che si rendesse 

necessaria in sede di sottoscrizione ribadendo che i lavori stessi dovranno essere ultimati entro e non 

oltre il 20/10/2021; 

7) Di impegnare, di conseguenza, la corrispondente somma di €. 54.000,00, con imputazione al 

capitolo 2061, del bilancio 2021, ove risulta adeguata disponibilità per le esigenze di cui sopra, 

interamente finanziato con il contributo concesso dal Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, citato nelle premesse ; 

8) Di approvare il preventivo di spesa di  €. 30,00 per far fronte alla tassa da versare all’ANAC 

ai sensi art. 1, comma 65 e 67 della Legge 23/12/2005 nr. 266, con imputazione al capitolo 2061 del 

bilancio 2021, ove risulta adeguata disponibilità per le esigenze di cui sopra, interamente finanziato 

con il contributo concesso dal Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale decreto direttoriale n. 0000247, 23/08/2021, citato nelle premesse; 

9) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive 

modificazioni e dell’art. 1, comma 9, lett. c) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente 

procedimento; 

10) Di dare atto, altresì, che la presente diverrà esecutiva mediante apposizione del visto di 

regolarità di competenza del Responsabile del servizio finanziario; 

11) Di attribuire alla presente, in ogni caso, valore sinallagmatico di contratto, subordinando 

l’affidamento alla sottoscrizione di una copia di questa determinazione da parte del titolare 

dell’affidataria, da valere quale accettazione degli aspetti negoziali contenuti nella stessa, sicché 

l’affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 del R.D. 18/11/1923, n, 2440, recante norme 

sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato; 

12) Di pubblicare la presente determinazione nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale del Comune di PIGNATARO INTERAMNA (FR) - www.comune.pignataroint.fr.it, che 

assolve agli obblighi di pubblicità legale, anche per il computo dei termini ai fini di eventuali 

impugnative. 

 

◼ La presente determinazione: 

a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo 

Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 

di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

                                                                                                                  Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                                    F.to: Dott. Francesco  Neri 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, si attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 30/09/2021. 

          Il Responsabile del Servizio 

            F.to: Dott. Francesco Neri 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

Con riferimento alla determinazione in oggetto e preso atto del parere di regolarità tecnico – amministrativo reso 

dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive 

modificazioni, 

- visti gli articoli:  

- 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

- 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

- 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

- 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

E S P R I M E 

- parere favorevole di regolarità contabile; 

- visto attestante la copertura finanziaria; 

- visto di regolarità contabile. 

 

Nella Residenza Municipale, lì  30/09/2021. 

                                                                                       

                                                                                                                Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                               F.to: Rag. Maria Assunta Risi 

 

 

  

 
PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 

(www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Pignataro Interamna, lì 30/09/2021. 

 

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                 F.to: Dott.  Francesco   Neri 

 

 


